ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:             /BC-UBND          Tuy Phước, ngày    tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số

cải cách hành chính năm 2023

Thực hiện Quyết định số 3507/QĐ-UBND ngày 21/9/2023 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá kết quả cải cách hành chính của

các cơ quan trung ương trên địa bàn tỉnh, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND

tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố; Hướng dẫn số 1847/HD-SNV ngày

13/10/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Bình Định về việc tự đánh giá, chấm điểm xác định

Chỉ số cải cách hành chính đối với các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh, các

cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

UBND huyện báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số cải cách hành

chính năm 2023 cụ thể như sau:

1. Kết quả tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2023:

- Tổng điểm tự đánh giá: 54,32 điểm, trong đó:

+ Công tác chỉ đạo điều hành: 10,48/11 điểm

+ Xây dựng và thực hiện văn bản quy phạm pháp luật: 3,5/4 điểm

+ Cải cách thủ tục hành chính: 5,99/6 điểm

+ Cải cách tổ chức bộ máy: 6/6 điểm

+ Cải cách chế độ công vụ: 9,5/10 điểm

+ Cải cách tài chính công: 5/5 điểm

+ Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử: 11,1/15 điểm

+ Các chỉ tiêu phát triển phát triển kinh tế - xã hội: 2,75/3 điểm

 (Có bảng kết quả tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính và tài

liệu kiểm chứng kèm theo)

2. Về giải trình một số tiêu chí, tiêu chí thành phần không có tài liệu kiểm

chứng hoặc tài liệu kiểm chứng chưa đầy đủ

- Phần 1. Công tác chỉ đạo, điều hành

+ Tiêu chí thành phần 1.3: Các tin, bài được đăng trên Trang Thông tin điện

tử huyện tại link:

*https://tuyphuoc.binhdinh.gov.vn/van-ban-chinh-sach-moi/tuy-phuoc-ban-

hanh-bo-chi-so-danh-gia-ket-qua-thuc-hien-cong-tac-cai-cach-hanh-chinh-doi-voi-

ubnd-cac-xa-thi-tran-4893.html

*https://tuyphuoc.binhdinh.gov.vn/van-ban-chinh-sach-moi/tuy-phuoc-ban-

hanh-ke-hoach-khao-sat-danh-gia-muc-do-hai-long-cua-nguoi-dan-to-chuc-doanh-

nghiep-doi-voi-su-phuc-vu-cua-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-nam-2023-tren-dia-

ban-huyen-tuy-phuoc-4846.html

*https://tuyphuoc.binhdinh.gov.vn/xay-dung-chinh-quyen/tuy-phuoc-to-chuc-

hoi-nghi-so-ket-cong-tac-cai-cach-hanh-chinh-9-thang-va-trien-khai-nhiem-vu-3-

thang-cuoi-nam-2023-4906.html

*https://tuyphuoc.binhdinh.gov.vn/xay-dung-chinh-quyen/tuy-phuoc-to-chuc-

kiem-tra-dinh-ky-cai-cach-hanh-chinh-nam-2023-4859.html

- Đối với các tiêu chí do các sở, ban, ngành của tỉnh theo dõi đánh giá, chấm

điểm, UBND huyện không báo cáo giải trình và tài liệu kiểm chứng.

Trên đây kết quả tự đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính năm 2023

của UBND huyện Tuy Phước, kính báo cáo Sở Nội vụ theo dõi, thẩm định./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T20:03:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Cảnh<canhnx@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-15T21:44:34+0700

		2023-12-18T17:22:53+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T08:36:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T08:36:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T08:36:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T08:36:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!